
Usnesení 

z 57. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 7. dubna 2021 
 

Usnesení č. 85/21 

k žádosti o zřízení služebnosti vedení kanalizace.  

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení služebnosti vedení kanalizace v části pozemku p.č. 1264/80 v katastrálním území a obci 

Blatná, podle geometrického plánu č. 3029-202578/2021, který vyhotovila geodetická kancelář 

Hrdlička spol. s r.o.; včetně práva provádět na inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti a umožnění vstupu na služebné pozemky po nezbytnou dobu a v nutném 

rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby inženýrské sítě; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti vedení kanalizace pro dešťovou a splaškovou vodu mezi 

městem Blatná a paní XXXXX a panem XXXXX dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 86/21 

k záměru pronájmu částí pozemků v k.ú. Blatná za účelem umístění zařízení k výdeji zásilek. 

RM po projednání  

schvaluje   

záměr pronájmu části pozemku p.č. 875/19 o výměře do cca 1 m2 a části pozemku p.č. 2232 o výměře 

do cca 1 m2 za účelem umístění zařízení k výdeji zásilek dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 87/21 

k dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostorů sloužících k podnikání – Blatná, čp. 727. 

RM po projednání 

schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostorů sloužících k podnikání uzavřené dne 10.9.2020 

mezi městem Blatná a Svazkem obcí Blatenska, IČO 68538189 spočívající ve zvýšení zálohových 

plateb za služby s pronájmem spojených z původních 300,- Kč/m2/rok na 500,- Kč/m2/rok 

dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 88/21 

k aktualizaci přílohy ke smlouvě o nájmu nemovitostí mezi městem Blatná a společností Zemědělství 

Blatná, a.s. 

RM po projednání  

schvaluje   

aktualizaci přílohy ke smlouvě o nájmu nemovitostí mezi městem Blatná a společností Zemědělství 

Blatná, a.s. která byla uzavřena dne 10. 12. 2008 (ve znění dodatku č. 1 až 4) dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 89/21 

k prominutí nájemného v souvislosti s trvajícím nouzovým stavem a krizovými či mimořádnými 

opatřeními Vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR, které mají bránit šíření onemocnění COVID-19. 

RM po projednání 

schvaluje  

prominutí nájemného za období měsíců leden, únor, březen, duben, květen a červen roku 2021 

sjednaného na základě smlouvy mezi městem Blatná a společností WIP Reklama spol. s r.o. dne 

15.1.2013 dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 90/21 

k vyjádření k záměru prodeje nemovitých věcí na Vinici, petice. 

RM po projednání  

a) bere na vědomí  

vyjádření k záměru prodeje nemovitých věcí na Vinici a petici sestavenou spolkem navíc z.s.; 

b) doporučuje   

ZM zrušit záměr prodeje schválený ZM dne 24.2.2021 usnesením č. 9/21 a vyhlásit záměr nový dle 

předloženého návrhu; 

c) doporučuje   

realizovat prodej formou dobrovolné veřejné dražby. 



Usnesení č. 91/21 

k žádosti o souhlas s uzavřením SOD. 

RM po projednání  

souhlasí   

s uzavřením SOD na akci Oprava trhlin tryskovou metodou a modifikovanou asfaltovou zálivkou mezi 

městem Blatná a firmou EUROVIA Silba, a. s., Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň dle předloženého 

návrhu. 

 

Usnesení č. 92/21 

k žádosti o souhlas s uzavřením SOD. 

RM po projednání  

souhlasí   

s uzavřením SOD na akci Oprava komunikací AB směsí mezi městem Blatná a firmou EUROVIA 

Silba, a. s., Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 93/21 

k žádosti o schválení SOD na akci „Blatná, komunikace k Jízdárně“. 

RM po projednání 

souhlasí  
s uzavřením SOD na akci „Blatná, komunikace k Jízdárně“ mezi městem Blatná a firmou Silnice 

Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 94/21 

k žádosti o schválení SOD na akci „Blatná, komunikace osada Skaličany“. 

RM po projednání 

souhlasí   
s uzavřením SOD na akci „Blatná, komunikace osada Skaličany“ mezi městem Blatná a firmou Silnice 

Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 95/21 

k žádosti o schválení zhotovitele akce „Oprava a výměna oken čp. 212 v Blatné – IV. etapa“. 

RM po projednání 

a) schvaluje   

zhotovitele na akci „Oprava a výměna oken čp. 212 v Blatné – IV. etapa“ firmu Jan Prexl – 

Truhlářství, Velký vrch 942, 388 01 Blatná za nabídkovou cenu 392.560 Kč + DPH (474.997,60 Kč 

vč. DPH); 

b) souhlasí  

s uzavřením SOD na akci „Oprava a výměna oken čp. 212 v Blatné – IV. etapa“ mezi městem Blatná 

a firmou Jan Prexl – Truhlářství, Velký vrch 942, 388 01 Blatná dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 96/21 

k žádosti o schválení zhotovitele akce „Rekonstrukce komunikace Milčice – Čekanice – II. etapa“. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

zhotovitele na akci „Rekonstrukce komunikace Milčice – Čekanice – II. etapa“ firmu Eurovia Silba 

a.s., Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň za celkovou nabídkovou cenu 769.426,50 Kč + DPH 

(931.006,07 Kč vč. DPH); 

b) souhlasí  

s uzavřením SOD na akci „Rekonstrukce komunikace Milčice – Čekanice – II. etapa“ mezi městem 

Blatná a firmou Eurovia Silba a.s., Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 97/21 

k žádosti o souhlas se smlouvou o úklidových službách. 

RM po projednání 

souhlasí   
s uzavřením smlouvy o úklidových službách na zajištění a provádění úklidových prací v budově 

č.p. 30, ul. B. Němcové, Blatná s firmou Aukční dům Blatná s.r.o., Písecká 317, 388 01 Blatná 

dle předloženého návrhu. 



Usnesení č. 98/21 

k žádosti o schválení smluv o poskytování servisních služeb připojení objektů do modernizovaného 

systému centralizované ochrany objektů PČR. 

RM po projednání 

a) souhlasí   

s uzavřením Smlouvy o poskytování servisních služeb připojení objektu čp. 322, Blatná 

do modernizovaného systému centralizované ochrany objektů PČR mezi městem Blatná a firmou 

Trade FIDES, a.s., Dornych 57, 617 00 Brno dle předloženého návrhu; 

b) souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o poskytování servisních služeb připojení objektu čp. 1520, Blatná 

do modernizovaného systému centralizované ochrany objektů PČR mezi městem Blatná a firmou 

Trade FIDES, a.s., Dornych 57, 617 00 Brno dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 99/21 

k žádosti o schválení smlouvy o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací. 

RM po projednání 

souhlasí   

s uzavřením smlouvy o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací mezi 

městem Blatná a společností ha-vel internet s.r.o., Olešní 587/11A, 712 00 Ostrava – Muglinov 

dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 100/21 

k žádosti o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny.                 

RM po projednání  

souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. 9552314614 mezi městem Blatná 

a společností E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice dle předloženého 

návrhu. 
 

Usnesení č. 101/21 

k žádosti o poskytnutí materiálu.               

RM po projednání  

a) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na rekonstrukci vjezdů pro pana XXXXX, XXXXX, pana XXXXX, 

XXXXX, paní XXXXX, XXXXX, pana XXXXX, XXXXX a paní XXXXX, XXXXX a pana 

XXXXX, XXXXX dle předloženého návrhu; 

b) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na zpevnění příjezdové cesty pro pana XXXXX, XXXXX dle předloženého 

návrhu; 

c) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na zpevnění vjezdu pro paní XXXXX, XXXXX dle předloženého návrhu; 

d) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na zpevnění příjezdové cesty pro paní XXXXX, XXXXX dle předloženého 

návrhu. 
 

Usnesení č. 102/21 

k návrhu na bezúplatné předání hmotného majetku PO. 

RM po projednání  

souhlasí   

s bezúplatným předáním hmotného majetku Centru kultury a vzdělávání Blatná, nám. Míru 212, 

388 01 Blatná dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 103/21 

k žádosti o stanovisko k povolení připojení (sjezdu). 

RM po projednání 

souhlasí   
s povolením sjezdu na pozemek parc.č. 846/116 z místní komunikace na pozemku parc.č. 846/9, ul. Za 

Malým vrchem, vše v k.ú. Blatná, na náklady žadatele, dle předloženého návrhu, z důvodu připojení 

plánované stavby rodinného domu, pro pana XXXXX, XXXXX. 



 

Usnesení č. 104/21 

k žádosti o finanční příspěvek na vydání sborníku školy. 

RM po projednání 

schvaluje  

poskytnutí finančního daru Střednímu odbornému učilišti, Blatná, U Sladovny 671 ve výši 20 000 Kč 

a uzavření darovací smlouvy dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 105/21 

k žádosti o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

RM po projednání 

schvaluje  

poskytnutí dotace Lince bezpečí, z.s., ve výši 5 000 Kč na provoz dětské krizové linky v roce 2021 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 106/21 

ke změnám rozpisu rozpočtu na rok 2021. 

RM po projednání 

schvaluje   

změny rozpisu rozpočtu na rok 2021 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 107/21 

k přehledu čerpání příspěvku na provoz a přehledu příjmů k 31.12.2020 příspěvkových organizací 

zřízených městem Blatná a k předloženému zápisu z jednání finančního výboru. 

RM po projednání 

a) bere na vědomí 

přehled čerpání příspěvku na provoz a přehled příjmů k 31.12.2020 příspěvkových organizací 

zřízených městem Blatná; 

b) bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru. 

 

Usnesení č. 108/21 

k účetním závěrkám příspěvkových organizací zřízených městem Blatná za rok 2020 a předloženému 

návrhu na rozdělení výsledků hospodaření za rok 2020 do peněžních fondů příspěvkových organizací. 

RM po projednání 

a) schvaluje   

účetní závěrky za r. 2020 příspěvkových organizací Základní školy J. A. Komenského Blatná, 

Základní školy T. G. Masaryka Blatná, Mateřské školy Blatná, Šilhova, Mateřské školy Blatná, 

Vrchlického, Centra kultury a vzdělávání Blatná a Domova pro seniory; 

b) schvaluje   

výsledky hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací za rok 2020 a převod zlepšených 

výsledků hospodaření Základní školy J. A. Komenského Blatná, Centra kultury a vzdělávání Blatná 

a Domova pro seniory do rezervního fondu a fondu odměn dle předloženého návrhu.  

 

Usnesení č. 109/21 

k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí finančního daru. 

RM po projednání 

schvaluje  

přijetí finančního daru dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 110/21 

k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení přijímání OOPP v době nouzového stavu (generální 

souhlas) po celý rok 2021. 

RM po projednání 

schvaluje  

přijímání OOPP v době nouzového stavu po celý rok 2021. 

 

Usnesení č. 111/21 



k nabídce nepotřebného majetku Domova pro seniory Blatná.  

RM po projednání 

nepřijímá  

nabízený majetek a schvaluje jeho vyřazení a likvidaci. 

 

Usnesení č. 112/21 

k žádosti o souhlas s podáním žádosti v rámci dotačního programu NPŽP - výzva 9/2019: zeleň 

ve městech a obcích (výsadba stromů), v k.ú.  Čekanice, obec Blatná.  

RM po projednání  

souhlasí   
s podáním žádosti v rámci dotačního programu NPŽP - výzva 9/2019: zeleň ve městech a obcích 

(výsadba stromů) p.č. 821/2 a 821/4  v k.ú.  Čekanice. 

 

Usnesení č. 113/21 

k žádosti firmy KOMPAKT spol. s r.o., Českomoravská reklamní agentura, o použití znaku města 

Blatná. 

RM po projednání 

souhlasí   

s použitím znaku města Blatná na reklamním a informačním plakátu Blatná pro firmu Kompakt spol. 

s r.o., Českomoravská reklamní agentura, Opletalova 683, 290 01 Poděbrady.  

 

Usnesení č. 114/21 

k oznámení odpisu pohledávek za nezaplacené nájmy a zálohy na služby za období 2006 – 2018. 

RM po projednání 

souhlasí  

s prominutím pohledávek za nezaplacené nájmy a zálohy na služby za období 2006 – 2018 

dle předloženého návrhu.  

 


